
Uchwała Nr 110/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lipca 2014r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Rybczewice.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1  

w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr XXXIV/220/2014  Rady Gminy  Rybczewice  z  dnia 

1 lipca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych 

z powodu naruszenia art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849).

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Rady  Gminy  Rybczewice,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 4 lipca 2014 r. W wyniku jej zbadania 

w trybie  nadzoru  Kolegium RIO podjęło  w  dniu  15  lipca  2014  r.  uchwałę  Nr  106/2014 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności ocenianej 

uchwały, uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

W  §  1  uchwały  Rada  Gminy  zwolniła  z  podatku  od  środków  transportowych 

samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

związane wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

W  ocenie  Kolegium  działaniem  takim  Rada  Gminy  przekroczyła  zakres  swoich 

uprawnień wynikających z delegacji ustawowej zawartej w art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach 

i opłatach  lokalnych,  który  nie  upoważnia  do  wprowadzania  zwolnień  przedmiotowo  – 

podmiotowych  w  podatku  od  środków  transportowych.  Przepis  ten  wyraźnie  wskazuje, 

że rada  gminy,  w  drodze  uchwały,  może  wprowadzić  inne  zwolnienia  przedmiotowe  niż 

określone  w  tym  artykule.  Wprowadzone  w  §  1  uchwały  zwolnienie  wyraźnie  wskazuje 

podmiot  uprawniony  do  korzystania  z  tego  zwolnienia  a  mianowicie  podatnika  podatku 

rolnego. Oznacza to, że zwolnienie odnosi się wprost do konkretnej grupy podmiotów i jest 

zwolnieniem o charakterze podmiotowym.



Rada Gminy w wyznaczonym terminie, tj. do 24 lipca 2014 r. nie usunęła wskazanego 

naruszenia  prawa.  W  tym  stanie  rzeczy  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Rybczewice  prawo wniesienia  skargi  – 

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:  

1. Rada Gminy Rybczewice,

2. Wójt Gminy Rybczewice.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


